CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR SAMUEL SALAZAR

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Trânsito e Transporte
Urbano do Recife (CTTU), Taciana Ferreira, para viabilizar a implantação de um projeto de
urbanismo tático no entorno do trânsito da Praça do Trabalho, Casa Amarela, com extensão
até o cruzamento da Rua Xavantes com a Rua Paula Batista.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos este Requerimento no intuito de promover o ordenamento do trânsito
no local,  bem como melhorar  a  mobilidade e  garantir maior segurança  na  circulação de
veículos, ciclistas e pedestres.

Assim,  contamos  com  o  apoio  dos  nobres  Membros  que  compõem  o  egrégio
Parlamento Municipal da Cidade do Recife para a aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 7 de Agosto de 2023.

SAMUEL SALAZAR
Vereador - MDB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 S
am

ue
l S

al
az

ar
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
10

80
75

47
65

/3
49

97
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1